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Jordbruk & Miljö 
 

En stor del av EU:s budget går till jordbruket och ifrågasätts i flera medlemsländer. Jordbruksstödet handlar 

numera främst om öppna landskap, säkra livsmedel, god djurhållning och miljövänlig produktion. 

 

Såväl jordbruks- som miljöpolitiken styrs i princip gemensamt, med få möjligheter till nationella initiativ. 

Läs mer » 
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Den 15 augusti var det 2000 dagar sen Sverige undertecknade den Europeiska 

Landskapskonventionen – en dag som alltför få observerade i Sverige. Få känner tyvärr till att 

ELK är Europarådets svar på Europeiska Miljöbyråns (EEA) rapport Europe’s Environment 

(1991), som utmynnade i önskemålet att Europarådet skulle utarbeta en ny ”europeisk rural 

landskapskonvention”. Sedan ELK lagts ut för signering, har den ratificerats av 24 länder - 

dock inte Sverige, skriver Eva Salevid, Kinda Landskapsförening.  »  

(Läst: 726 gånger)  
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Valt: Jordbruk & Miljö 

 

  

 

 

Debatt: "Berätta om 

Landskapskonventionen nu!" 
 

Eva Salevid för Kinda Landskapsförening, f.d. utlandslektor, Strasbourg, svensk  

NGO för landskap, Europarådet 

13 aug 2006 - Den 15 augusti var det 2000 dagar sen Sverige undertecknade den  

Europeiska Landskapskonventionen – en dag som alltför få observerade i Sverige.  

Få känner tyvärr till att ELK är Europarådets svar på Europeiska Miljöbyråns  

(EEA) rapport Europe’s Environment (1991), som utmynnade i önskemålet att  

Europarådet skulle utarbeta en ny ”europeisk rural landskapskonvention”. Sedan  

ELK lagts ut för signering, har den ratificerats av 24 länder - dock inte  

Sverige, skriver Eva Salevid, Kinda Landskapsförening.  

  

Eva Salevid, Kinda Landskapsförening. Sverige bör snarast ratificera  

Landskapskonventionen! Konventionen, även kallad Florencekonventionen, kan ses  

som Europarådets strategi för hållbar utveckling och den innefattar både en  

idealisk vision och en hållbar miljöstrategi, som Sverige bör anamma. I en  

artikel i Dagens Nyheter den 2 juni, hävdar SNF att 48 % av svenskarna är  

oroliga för miljöförstöringen. Kanske ett större medborgardeltagande minskar  

oron? Men då måste vi ta diskussionen att en hållbar miljöpolitik även omfattar  

annat än ekologiska hot. Det är inte minst politikens roll. 

Att de europeiska staternas miljöpolitik skiljer sig mycket visar en del  

förarbeten till konventionen. Sverige påtalade i en studie från Nordiska  

Ministerrådet redan 2003 risken för målkonflikter på miljöområdet. Kanske är det  

därför Sverige ensamt i Norden ännu inte ratificerat? De viktiga  

Östersjösamarbetsparterna Polen och Litauen har gjort det!  

Sveriges idag 16 miljökvalitetsmål har stränga krav på mätbarhet. Det  

helhetsgrepp på landskapet med människan i centrum som ELK har satt upp faller  

då lätt bort. Ett alltför ensidigt ekologiskt perspektiv kan även försena  

Sveriges miljömässiga integration med andra EU-länder. Samtidigt ska vi bidra  

till att EU:s övergripande mål om ekonomisk, miljömässig och social  

konkurrenskraft ska förverkligas 2010! 

Vad vill partiledare och riksdagsledamöter göra åt detta problem? Konventionen  

om biologisk mångfald är väl inte den mest försummade i Sverige? Är det kanske  

dags att lyfta fram Granadakonventionen (skydd av byggnadskulturarv) eller  

Århuskonventionen (allmänhetens rätt till information och deltagande)? Vilka  

politiker  vågar fokusera på frågorna om svensk miljöpolitik? Är miljöpolitiken  

lika brett förankrad i skilda väljargrupper, som oron för miljön?  

Debatten präglas av uppifrånperspektiv och fikonspråk, vilket närmast försvårar  

för medborgarna att påverka sin livsmiljö. Landskapskonventionen breddar  

miljöpolitiken genom demokratisk insyn! Även svenskarnas erfarenheter, ålder,  

etnicitet spelar roll i miljödebatten – liksom ”deras” landskap. Behövs exakt  

samma miljö- och samhällsbyggnad i Stockholm, som i Skåne - eller i Östra  

Götalandsregionen? 

Kom ut toppolitiker och berätta om Landskapskonventionens möjligheter – och om  

när Sverige tänker ratificera!  Den har ju uttryckligen kommit till för att  

”uppfylla allmänhetens önskan att glädja sig åt landskap av hög kvalitet och  

spela en aktiv roll i landskapsutvecklingen”. Därför bör allmänheten ges den  

nödvändiga kunskapen, utan vilken man inte kan agera. Det borde bara vara  

politikernas skilda visioner som sätter gränser – och skapar möjligheter! 



 

Läs mer 

 

Landskapskonventionen på Naturvårdsverkets webbplats » 
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